



ITACURUBI
COMPRAS E LICITAÇÕES
PARECER JURÍDICO DA HOMOLOGAÇÃO

Impressão: 31/07/2025

Hora: 07:18:33

Processo de Licitação 000116 / 2025
Modalidade (PRD) Dispensa de Licitação lei 14.133/21 EXCTO PEQ VALOR
Finalidade COMPRA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA REFORMA DA RESIDÊNCIA DA SRA. MARIA DE FÁTIMA. DISPENSA Nº116/2025 PROCESSO Nº159/2025

Vem a esta Assessoria o presente processo administrativo encaminhado parecer quanto a homologação da presente DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Sr.º Prefeito, vimos, pelo presente, apresentar parecer favorável a **HOMOLOGAÇÃO** do DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 116/2025, seria este o Parecer.

MUNICÍPIO DE ITACURUBI, 21 de julho de 2025

Claudio Dorneles da Silva
Assessor Jurídico
OAB 54799
Portaria 023/2021



ITACURUBI

SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Impressão: 31/07/2025

Hora: 07:21:05

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade **(PRD) Dispensa de Licitação lei 14.133/21 EXCTO PEQ VALOR**
b) Número licitacao **000116 / 2025**
c) Objeto **COMPRA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA REFORMA DA RESIDÊNCIA DA SRA. M DE FÁTIMA. DISPENSA Nº116/2025 PROCESSO Nº159/2025**
d) Fornecedores e Itens

RUBEN BOFF DAMIAN SUPERMERCADOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - 473					Total do fornecedor
90.951.005/0001-92					2.440,50

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/001	(106626) - CUMEEIRA 6MM SEM AMIANTO. 2un de Cumeeira 6mm;	Un	2,00	49,9000	99,80
ACESSO: 00866 PROJETO: 2039 RUBRICA: 3390 92 32 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 92 32 00 000					
000/002	(106404) - TELHAS DE FIBROCIMENTO. 14un de Telhas de fibrocimento -6mm - 2,44 x 1,10m;	Un	14,00	69,9000	978,60
ACESSO: 00866 PROJETO: 2039 RUBRICA: 3390 92 32 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 92 32 00 000					
000/003	(106797) - PARAFUSO DE TELHA 5/16X110MM, COM ARRUELA E VEDAÇÃO PLÁSTICA. 64un de Parafuso de telha 5/16 x110mm, com arruela e vedação plástica;	Un	64,00	1,4000	89,60
ACESSO: 00866 PROJETO: 2039 RUBRICA: 3390 92 32 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 92 32 00 000					
000/004	(107292) - CIMENTO PORTLAND CPII 32, COM 50KG. 5sc de Cimento Portland CPII 32 contendo 50kg cada;	Un	5,00	42,5000	212,50
ACESSO: 00866 PROJETO: 2039 RUBRICA: 3390 92 32 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 92 32 00 000					
000/005	(4134) - TIJOLO CERAMICO 6 FUROS. 1000un de Tijolo com 6 furos possuindo dimensões de -9 x 9 x 19cm;	Un	1.000,00	0,9500	950,00
ACESSO: 00866 PROJETO: 2039 RUBRICA: 3390 92 32 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 92 32 00 000					
000/006	(399) - AREIA MEDIA . 1m³ de Areia Média.	m3	1,00	110,0000	110,00
ACESSO: 00866 PROJETO: 2039 RUBRICA: 3390 92 32 00 000 DESDOBRAMENTO: 3390 92 32 00 000					

Total Geral R\$ 2.440,50

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
866	2039	3390 92 32 00 000		2.440,50

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a



ITACURUBI

SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE
LICITAÇÃO

Impressão: 31/07/2025

Hora: 07:21:05

adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

**PREFEITURA
MUNICIPAL 31/07/2025**

GELSO DOS SANTOS Assinado de forma digital
SOARES:01193669081 por GELSO DOS SANTOS
SOARES:01193669081

**GELSO DOS SANTOS SOARES
PREFEITO MUNICIPAL**